
                                                       ZARZĄDZENIE NR 0050.200.2024 

Burmistrza Miasta Kudowy-Zdroju 

       z dnia 18 września 2024 r. 

 

w sprawie powołania stałej komisji do spraw ustalania szkód i szacowania strat w infrastrukturze 

komunalnej, powstałych wskutek zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych na terenie Gminy              

Kudowa-Zdrój. 

Na podstawie art. 30 ust.1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                            

(Dz. U. z 2024 r, poz. 609 ) w związku z art. 8 pkt. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku o 

stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017 r., poz.1897) Burmistrz Miasta Kudowy - Zdroju zarządza, co 

następuje: 

                                                                                         § 1. 

1. W celu przeprowadzenia ustalenia i szacowania szkód na terenie Gminy Kudowa-Zdrój                                           

w infrastrukturze komunalnej, powstałych wskutek zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych powołuje 

się stałą Komisję w składzie: 

1) Justyna Klich – przewodnicząca komisji 

2) Andrzej Kanecki 

3) Bogusław Buksak 

4) Agnieszka Kowalska  

5) Marta Kochanek 

6) Anna Jakubowska-Kort 

7) Zbigniew Grzegorzewicz 

8) Magdalena Spendowska 

2. W pracach Komisji nie może uczestniczyć mniej niż 3 osoby. 

3. W zależności od wielkości szkód Komisja może zostać powiększona do ilości osób niezbędnych do 

przeprowadzenia rzetelnego ustalenia i szacowania strat. 

                                                                                        § 2. 

1.    Do zadań Komisji należy: 

a)    dokonanie wizji lokalnej w terenie, 

b)    zidentyfikowanie obszarów i miejsc dotkniętych klęską żywiołową, 

c)    ustalenie powstałych strat i określenie ich zakresu, 

d)    oszacowanie wielkości strat powstałych w infrastrukturze komunalnej wg protokołu stanowiącego 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2.    Komisja wykonuje zadania w oparciu o: 

a)    Regulamin pracy stałej Komisji do spraw usuwania szkód i szacowania strat w infrastrukturze 

komunalnej, powstałych w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych na terenie Gminy Kudowa-Zdrój, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

b)    Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zadań i trybu udzielania 

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 



własnych związanych z remontem i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych 

w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym przeciwdziałania skutkom takich 

zdarzeń w przyszłości z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

                                                                            § 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

                                                                           § 4. 

Traci moc Zarządzenie nr 0050.276.2018 Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój w sprawie  powołania stałej 

komisji do spraw ustalania szkód i szacowania strat w infrastrukturze komunalnej, powstałych wskutek 

zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych na terenie Gminy Kudowa-Zdrój. 

 

                                                                           § 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz 
Aneta Potoczna 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.200.2024 

Burmistrza Miasta Kudowy – Zdroju 

 z dnia 18.09.2024 r. 

 

Regulamin pracy 

stałej Komisji do spraw ustalania szkód i szacowania strat w infrastrukturze komunalnej, 

powstałych wskutek zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych na terenie Gminy Kudowa - Zdrój. 

 

§ 1. 

Komisja do spraw ustalania szkód i szacowania strat w infrastrukturze komunalnej, powołana 

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Kudowy – Zdroju rozpoczyna pracę w przypadku wystąpienia na 

terenie Gminy Kudowa – Zdrój zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej lub ogłoszenia przez  

Radę Ministrów stanu klęski żywiołowej. 

§ 2. 

Tryb pracy Komisji: 

1. Komisja pracuje w składzie pełnym, lub w składzie co najmniej 3 osobowym. 

2. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, lub osoba przez niego wskazana. 

3. Podczas ustalenia powstałych strat, określenia ich zakresu i szacowania ich wielkości, Komisję 

mogą wspierać osoby nie wchodzące w skład stałej Komisji powołanej niniejszym 

zarządzaniem (np. rzeczoznawcy, kosztorysanci, kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych) 

4. Osoby spoza składu Komisji, uczestniczące w pracach Komisji powinny zostać ujęte w składzie 

osobowym podczas sporządzania protokołu strat. 

 

§ 3. 

Szacowanie szkód: 

1. Wartość szkód Komisja ustala w oparciu o przeprowadzoną wizję lokalną. Koszty strat 

ustala się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 

2021 roku w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu 

inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych 

kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno  - użytkowym. 

2. Komisja może posiłkować się operatem sporządzonym przez rzeczoznawcę lub osobę ze 

stosownymi uprawnieniami. 

3. W przypadku wystąpienia sytuacji spornych podczas szacowania strat, Przewodniczący 

lub osoba przez niego wskazana, niezwłocznie zwołuje ponowne posiedzenie Komisji. 

4. Sprawa sporna winna być rozpatrzona przez Komisję w ciągu 7 dni od dnia jej 

ponownego zwołania. 

 

§ 4. 

Sporządzanie protokołów 

1. Po dokonaniu oględzin i oszacowaniu strat w infrastrukturze komunalnej, Komisja 

sporządza protokół indywidualny zawierający: 



1) datę i miejsce oraz numer sporządzanego protokołu, 

2) nazwę/ rodzaj/adres obiektu/ numer drogi, 

3) skład komisji, 

4) datę i miejsce wystąpienia oraz rodzaj klęski żywiołowej (powódź, huragan, itp.), 

5) charakterystykę uszkodzonego obiektu, 

6) charakterystykę oraz wielkość szkód, 

7) szacowaną wartość powstałej szkody. 

2. Każdy obiekt zniszczony wskutek klęski żywiołowej w protokole strat musi być opisany 

odrębnie. 

3. Po sporządzeniu wszystkich indywidualnych protokołów strat w infrastrukturze 

komunalnej, Komisja w oparciu o zebrane materiały, sporządza protokół zbiorczy według 

wzoru stanowiącego załącznik 2 do zarządzenia. 

4. Protokół zbiorczy wraz z kompletem indywidualnych protokołów Komisja przekazuje 

Burmistrzowi niezwłocznie po zakończeniu prac. 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 0050.200.2024 

Burmistrza Miasta Kudowy – Zdroju 

 z dnia 18.09.2024 

PROTOKÓŁ NR ………………. 

komisji do spraw ustalania szkód i szacowania strat w infrastrukturze komunalnej, powstałych 

wskutek zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych na terenie Gminy Kudowa - Zdrój. 

 

Komisja powołana Zarządzeniem nr 0050.200.2024 Burmistrza Miasta Kudowy – Zdroju z dnia 

18.09.2024 r. w składzie: 

1……………………………… 

2……………………………… 

3……………………………… 

4………………………………… 

5………………………………. 

6………………………………….. 

7………………………………….. 

przy udziale………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

w dniu ………………………… przeprowadziła wizję w terenie dotkniętym skutkami 

………………………………………………………………. (podać rodzaj klęski żywiołowej) i stwierdziła uszkodzenia na 

następujących obiektach: 

Rodzaj obiektu Wartość  (zł) 
1. Drogi…………na długości……………oraz………………..przepusty w ciągach 

dróg 
 

 

 
2. ……………….. mosty i ……………………kładki 

 

 
3. ……………………………..budynki komunalne, w tym 
- 
- 

 

 
4. …………………..sieć wodociągowa i ……………………….. obiekty (nazwa) 
 

 

 
5. …………………..sieć kanalizacyjna i ……………………….. obiekty (nazwa) 
 

 

 
6. …………………………………(podać typ) urządzenia melioracyjne 
 

 



7. Inne (wyszczególnić) 
 

 

 

w tym: 

1. Drogi…………. oraz przepusty…………………: 

LP ulica Nazwa drogi, 
numer drogi 

Długość, 
powierzchnia 
zniszczeń 

Kilometraż 
od km…….. 
do km…….. 

Opis zniszczeń  Wartość  (zł) 

       

       

       

       

RAZEM:  

 

2. Mosty i kładki: 

LP ulica Nazwa drogi, 
numer drogi 

Kilometraż 
od km…….. 
do km…….. 

Opis zniszczeń  Wartość  (zł) 

      

      

      

      

RAZEM:  

 

3. Budynki komunalne/ użyteczności publicznej: 

LP Adres Nazwa  Opis zniszczeń  Wartość  (zł) 

     

     

     

     

RAZEM:   

 

4. Sieć wodociągowa i obiekty: 

LP ulica Rodzaj Wielkość 
zniszczeń 

Opis zniszczeń  Wartość  (zł) 

      

      

      

      

RAZEM:  

 

 

 



5. Sieć kanalizacyjna i obiekty: 

LP ulica Rodzaj Wielkość 
zniszczeń 

Opis zniszczeń  Wartość  (zł) 

      

      

      

      

RAZEM:  

 

6.  ……………………. (podać typ) urządzenia melioracyjne: 

 

LP ulica Rodzaj Wielkość 
zniszczeń 

Opis zniszczeń  Wartość  (zł) 

      

      

      

      

RAZEM:  

 

 

7. Inne (wyszczególnić): 

LP Ulica / adres Rodzaj Wielkość 
zniszczeń 

Opis zniszczeń  Wartość  (zł) 

      

      

      

      

RAZEM:  

 

 

Podpisy Komisji: 

 

1…………………………………. 

 

2…………………………………. 

 

3…………………………………. 

 

4………………………………….. 

 

5…………………………………. 

 

6…………………………………… 

 

7…………………………………..        

 

 



 inne osoby: 

 

……………………………………….. 

 

……………………………………….. 

Uwaga: każda strona winna być parafowana przez członków komisji. 


